## Lectio vi.

**N**OS autem virginem de radice Iesse sanctam Mariam virginem intelligamus, quæ nullum habuit sibi fruticem cohærentem: de qua & suprà legimus: Ecce virgo concipiet, & pariet filium. Et florem, Dominum Salvatorem, qui dicit in Cantico canticorum: Ego flos campi, & lily conuallium.

**R.** Sicut mater consolatur filios suos, ita consolabor vos, dicit Dominus: & de Ierusalem ciuitate quam elegi, venier vobis auxilium: \* Et videbitis, & gaudebit cor vestrum.

**V.** Dabo in Sion salutem, & in Ierusalem gloriam meam. Et videbitis.

**P**aulus post.

**L**ectio vii.  
**S**VPER hunc igitur florem, qui de trunco, & radice Iesse per Mariam virginem repente consurget, requiecerit Spiritus Domini: quia in ipso complacuit omnem plenitudinem diuinitatis habitare corporaliter.

Homilia sancti Gregorij Pape.

Homilia 6. in Euāgelia post princip.

**V** His tot signis, tantisque virtutibus, non scādalizari quisque potuit, sed admirari. Sed infidelium mens graue in illo scandalum pertulit, cūm eum post tot miracula morientem vidit. Vnde & Paulus dicit: Nos autem prædicamus Christum crucifixum, Iudæis quidem scandalum, Gentibus autē stultitiam.

**R.** Egredietur Dñs de Samaria ad portam, quæ respicit ad Orientem: & veniet in Bethlehem, ambulans super aquas redemptiois Iudæ: \* Tunc saluus erit omnis homo: quia ecce veniet. **R.** Et præparabit in misericordia solium eius, & sedebit super illud in veritate. Tunc saluus.

## Lectio viii.

**S** Tultum quippe hominibus visum est, vt pro hominibus auctoritatem moreretur: & inde contra eum homo scandalum sumpfit, vnde ei amplius debitor fieri debuit. Nam tanto Deus ab hominibus dignius honorandus est, quanto pro hominibus & indigna suscepit.

**R.** Festina, ne tardaueris Domine: \*

**R.** Et libera populum tuum. **R.** Veni Domine, & noli tardare, relaxa facinora plebi tuae. Et libera. **Lectio ix.**

**Q** uid est ergo dicere, Beatus qui non fuerit scandalizatus in me: nisi aperta voce abiectionem mortis suæ, humilitatemque signaret? Ac si patenter dicat: Mira quidem facio, sed ahiecta perpeti non designor. Quia ergo moriendo se subsequitur, caendum valde est hominibus, ne in me mortem despiciant, qui figura venerantur.

**R.** Ecce

**I**ter: nequaquam per partes, vt in ceteris sanctis: sed iuxta Euāgeliū eorum, quod Hebræo sermone conscriptum legunt Nazarai: Descender super eum omnis fons Spiritus sancti. Dominus autem spiritus est: & ubi spiritus Dñi, ibi libertas.

**R.** Ierusalem plantabis vineam in montibus tuis: exultabis, quoniam dies Domini veniet: surge Sion, conuerte ad Dominum Deum tuum: gaudē & lētarē Iacob, \* Quia de medio Gentium Salvator tuus veniet,

**R.** Exulta fatis filia Sion: iubila filia Ierusalem. **Quia.** **Lectio viii.**

**I**N codem Matthæi volumine legimus illud, quod in consequentibus scribitur: Ecce puer meus, quem elegi: electus meus, in quo complacuit anima mea: ponam spiritum meum super illum, iudicium Gentibus proferet: ad Salvatoris ferri intelligentiam, in quo requiescit Spiritus Domini, id est, æterna habitatione permanxit.

**R.** Ecce Dñs veniet, & omnes sancti eius cum eo: tunc aperientur oculi cœcorum, & aures surdorum audiēt: tunc ascender claudis, quasi cœnuis;

Et absolute erunt linguae mutorum.

**R.** Ecce Dñs in fortitudine veniet, & brachium eius dominabitur. Et absolute. **Gloria.** Et absolute.

**In viii. Noct. Aña.** Gabriel Angelus, & reliqua usque ad Lectiones, et supra in Dominica i. Aduentus.

**Lectio S. Euāgeliū secundum Matthæum.** **Lectio ix.** Cap. 11. a. 2.

**I**N illo tempore: Cūm audisset Ioannes in vinculis opera Christi, mittens duos de discipulis suis, ait illi: Tuis qui venturus es, an alium expectamus? Et reliqua.

**R.** Ecce Dominus veniet cū splendore descendens, & virtus eius cum eo, \* Visitare populum suū in pace, & constitutere super eum vitam sempernam. **V.** Ecce Dñs noster cum virtute veniet. Visitare. **Lect. xii.**

**S**ed dimissis Ioannis discipulis, quid de eodem Ioanne turbis dicat, audiamus. Quid existis in desertum videre? Arundinem vento agitatum? Quid videhicer non afferendo, sed negando intulit. Arundinem quippe mox vt aura contigerit, in partem alteram inflectit. Et quid per arundinem, nisi carnalis animus designatur? Qui mox vt fauore, vel de tratione tangitur, statim in partem quamlibet inclinatur.

**R.** Radix Ies̄ qui exurget iudicare gentes: in eum gentes sperabunt: \* Et erit nomen eius benedictum in saecula. **V.** De radice Ies̄ exierit dux, & flos de radice eius ascendet. Et erit. **Gloria Patri.** Et erit.

Sequentia S. Euangeli secundum Matthaeum. Cap. 11.2.

**I**n illo tempore: Cum audisset Ioannes in vinculis opera Christi, mittens duos de discipulis suis, ait illi: Tu es, qui venturus es, alium expectamus: Et respondens Iesus ait illis: Euntes renunciate Ioanni, qua auditistis, & vidistis. Cæci vident, claudi ambulant, leprosi mundantur, surdi audiunt, mortui resurgunt, pauperes euangelizantur: & beatus est, qui non fuerit scandalizatus in me. Illis autem abeuntibus, coepit Iesus dicere ad turbas de Ioanne: Quid existis in desertum videre? Arundinem vento agitatum? Sed quid existis vide re? Hominem mollibus vestitum?

Ecce qui mollibus vestiuntur, in domibus regū sunt. Sed quid existis videre: Prophetam? Etiam dico vobis, & plus quam Prophetā. **Hic** est enim de quo scriptum est: Ecce ego mitto Angelū meum ante faciem tuā, qui præparabit viam tuā ante te.

### Oratio.

**E**xulta Dñe corda nostra ad pre parandas Vnigeniti tui vias: ut per ei⁹ aduentū purificatis tibi metibus seruire mereamur. Qui tecum,

### Ad Laudes & per Horas, Aña.

**E**cce in nubibus cœli \* Dominus eveniet cum potestate magna, alleluia. Psalm. Misere. cum reliquis de Dominicā. 24. Aña. Vrb̄ fortitudinis nostræ Sion, Salvator ponetur in ea murus, & antemurale: aperite portas, quia nobiscum dominus, alleluia. **Aña.** Ecce apparetur \* dominus, & non mentietur: si moram fecerit, expecta eum: quia veniet, & non tardabit, alleluia. **Aña.** Montes & colles \* cantabunt coram Deo laudem, & omnia ligna siluarum plaudent manibus: quoniam veniet dominator dominus in regnum æternum, alleluia, allel. **Aña.** Ecce dominus \* noster cum virtute veniet, & illuminabit oculos seruorum suorum, alleluia.

### Capit. Rom. 15.4.

**F**ratres, Quæcumq; scripta sunt, ad nostrā doctrinā scripta sunt: per patientiā, & consolationē scripturarum, spem habeamus. **R. breue.** Veni ad liberandum nos.

**Hymnus.**  
**Vox clara.** **V.** Vox clamantis. **ut supra in Dominicā 1. Aduentus.**

**Ad Benedictus, Aña.** Ioannes autem \* cū audisset in vinculis opera

Dominica secunda Aduentus.

147

pera Christi, mitrens duos ex discipulis suis, ait illi: Tu es qui venturus es, an alium expectamus?

Oratio. Excita Domine corda, sup.

Ad Tertiam, Aña. Vrbs fortitudinis. Capitul. F ratres, Quæcumque. Veni ad liberandum nos, Domine Deus virtutum. Ostende faciem tuam, & salu erimus.

Ad Sextam, Aña. Ecce apparebit. Capitulum. Rom. 15.c.5.

D eus autem patientia & solatij, det vobis id ipsum sapere in alterutrum secundum Iesum Christum: vt vñanimes, uno ore honorificetis Deum, & patrem Domini nostri Iesu Christi. Veni ad liberandum nos, Domine misericordiam tuam. Et salutare tuum da nobis.

Ad Nonam, Aña. Ecce Dominus. Capitulum. Rom. 15.c.13.

D eus autem spesi repletus, vos omni gaudio & pace in credendo: vt abundetis in spe, & virtute Spiritus sancti. Super te Jerusalem orietur Dominus. Et gloria eius in te videbitur.

Ad ij. Vespas, Capit. F ratres, Quæcumq;. bre. Ostende nobis. Hymn. Conditor. Veni ad nos. sup. in j. Vesp. Dñicæ. Adu. Ad Magnificat. Aña. Veni Dñe \* visitare nos in pace, vt lætemur coram te corda perfecto. Orat. Excita Dñe corda.

Ad ij. Vesp. Aña. Ecce in nubibus. cum rel. de Laud. Psal. Dixit Dñs. cum reliquis de Dominica. 102.

Capitulum. F ratres, Quæcumque. breue, Hymnus & vtnj. Vesp.

Ad Magnificat. Aña. Tu es \* qui venturus es, an alium expectamus? Dicte Joanni quæ vidistis: Ad lumen redeunt cæci, mortui resur-

gent pauperes euangelizantur, allel. Oratio. Excita Domine corda.

Post Vesperas dicitur Vesperæ Defunctorum.

FERIA SECUNDA.

De Isaiæ Prophetæ.

Lectione i. Cap. 13.2.1

O nus Babylonis, quod vidit Isaias filius Amos. Super montem caliginosum levata signum, exaltare vocem, leuate manus, & ingrediantur portas duces. Ego mandaui sanctificatis meis, & vocaui fortis meos in ira mea, exultantes in gloria mea. Vox multitudinis in montibus, quasi populus frequentium: vox sonitus regum Gentium congregatarum.

R. Suscipe verbum. Et in Feria ij. Hebdomadæ præteritæ. 132.

Lectione ij.

Dominus exercitum præcepit militiæ belli, venientibus de terra procul à summitate cæli: Dominus, & vasa furoris eius, ut disperdat omnem terram. Vlulate, quia prope est dies Domini: quasi vastitas a Domino veniet. Propter hoc omnes manus dissoluentur, & omne cor hominis contabescet, & conteretur. Torsiones & dolores tenebunt, quasi parturiens dolebunt: vnuquisq; ad proximū suum stipebit, facies combustæ vultus corum. Et lætentur cæli. 132.

Lectione iii.

Ecce dies Domini veniet, crudelis, & indignationis plenus, & iræ, furorisque ad ponendam terram in solitudinem, & peccatores eius conterendos de ea. Quoniam stellæ cæli, & splendor earum non expandent lumen suum: obtenebra-

mis

tus est sol in ortu suo, & luna non splendet in lumine suo. Et visitabo super orbis mala, & contra impios iniquitatem eorum, & quiescere faciam superbiam infidelium, & arrogantium fortium humiliabo. ¶ Alieni non transibunt. 132.

**Ad Laudes, Aña, & Psalmus Misericordia, cum reliquis de Psal.** 25.

**Capitul. Venire, & ascendamus.**

**vt sup. 132. R. breue. Veni ad libe-**

**randum nos. Hymnus. Vox clara:**

**Vox clamantis. 133.**

**Ad Benedictus, Aña De caelo ve-**

**niet \* dominator Dns, & in manu eius honor & imperium. Oratio. Ex-**

**sita Domine corda: vt supra. 137.**

**Hodie dicitur Officium Defunct.**

**Ad Magnificat, Aña Ecce veniet \***

**Rex Dominus terrae, & ipse auferet ingum captiuitatis nostrae.**

**FERIA TERTIA.**

**De Isaia Propheta.**

**Lectio i.**

**Cap. 14. a. i.**

**P**ropre est ut veniat tempus eius, & dies eius non elongabuntur. Miserebitur enim Dominus Iacob, & eliger adhuc de Israël, & requiescere eos faciet super humum suum: adiungetur aduena ad eos, & adhæredit domui Iacob. ¶ Er tenebunt eos populi, & adducent eos in locum suum: & possidebit eos dominus Israël super terram Domini in seruos & ancillas: & erunt capientes eos, qui se ceperant, & subiicent exactores suos. ¶ Montes Israël. **in Feria ij. Hebdomadæ pre-**

**ced. 134.**

**Lectio ij.**

**E**territ in die illa: eum requiem dederit tibi Deus à labore tuo, & à concussione tua, & à servitute

dura, quia ante seruit: fumes parabolam istam contra regem Babylonis, & dices: Quomodo cessavit exactor, quietuit tributum? Contrivit Dominus baculum impiorum, virginem dominantum, cædenterem populos in indignatione, plaga insanabilis, subiicientem in furore Gentes, persequenterem crudeliter. ¶ Erumpant montes. 134.

**Lectio ii.**

**Q**uomodo cecidisti de caelo Lucifer, qui manu oriebasis corruisti in terram, qui vulnerabas gentes: qui dicebas in corde tuo: In cælum consendam, super astra Dei exaltabo solium meum, sedebo in monte testamenti, in lateribus Aquilonis. Ascendam super altitudinem nubium, similis ero Altissimo. Verumtamen ad infernum detrahēris in profundū lacū. ¶ Ecce ab Austro. 134;

**Ad Benedictus, Antiphona.**

Super te Ierusalem \* orietur Dominus, & gloria eius in te videbitur.

**Ad Magnificat, Aña. Vox clamantis \* in deserto: Parate viam Domini rectas facite semitas Dei nostri.**

**FERIA QUARTA.**

**De Isaia Propheta:**

**Cap. 15. a. i.**

**E**mitte Agnum Domine domi natorem terræ, de Petra desereti ad montem filiæ Sion. Eserit: sicut auis fugiens, & pulli de nidio auolantes, sic erunt filiæ Moab in transuersu Arnon. ¶ In confilium, coge concilium: pone quasi noctem umbram tuam in meride: absconde fugientes, & vagos ne prodas. Habitabunt apud te profugi mei: Moab esto latibulum eorum à facie vastatoris.

**Rex**

Rex noster adueniet Christus,  
Quem Ioannes prædicauit Agnum  
esse venturum. Super ipsum con-  
tinebunt reges os suum, ipsum gen-  
tes deprecabuntur. Quem. **Lectio iij.**

**F**initus est enim puluis, consum-  
matus est miser: defecit qui con-  
cubebat terram. Et præparabitur in  
misericordia solium, & sedebit su-  
per illud in veritate in tabernaculo  
Daud, iudicans & querens iudi-  
cium, & velociter reddens quod iu-  
stum est. Audiuitimus superbiam  
Moab, superbus est valde: superbiam  
eius, & arrogantiâ eius, & indignatio  
eius plusquam fortitudo eius.  
**A**nte multum tempus prophe-  
tauit Ezechiel: Vidi portam clau-  
sam, ecce Deus ante fæcula ex ea  
procedebat pro salute mundi: Et  
erat iterum clausa, demonstrans vir-  
ginem, quia post partum permanisit  
virgo. Porta quam vidisti, Dñs so-  
lus transibit per illam. **Lectio iij.**

**E**t erat.  
**I**dcirco vlubabit Moab ad Moab,  
vniuersus vlubabit: his, qui lætan-  
tur super muros cocti lateris, loqui-  
mini plagas suas. Quoniam sub-  
urbana Hesbon deserta sunt, & vi-  
neam Sabama domini Gentium ex-  
ciderunt: flagella eius vsque ad Iazer  
peruererunt: errauerunt in deserto,  
propagines eius reliæ sunt, tran-  
sierunt mare.

**E**cce Dñs veniet cum splendore  
descendens, & virtus eius cum eo,  
**V**isitare populum suum in pace,  
& constituere super eum vitam sem-  
piternam. **E**cce Dñs noster cum  
virtute veniet. **V**isitare. **Gloria.**  
**V**isitare. **A**d Benedictus, Aña. Ecce ego

mitto \* Angelum meum, qui præpa-  
rabit viam meam ante faciem tuam.  
**A**d Magnificat, Aña. Sion reno-  
uaberis \* & videbis iustum tuum,  
qui venturus est in te.

**FERIA QUINTA.**

De Isaia Propheta.

**Lectio j.** Cap. 19. 1. r.

**O**nus Ægypti. Ecce Domi-  
nus aſcendet ſuper nubes  
leuem, & ingredietur Ægy-  
ptum, & commouebuntur ſimula-  
cræ Ægypti à facie eius, & cor Æ-  
gypti tabescet in medio eius. Et  
concurrere faciam Ægyptios aduer-  
ſus Ægyptios: & pugnabit vir contra  
fratrem ſuum, & vir contra amicum  
ſuum, ciuitas aduersus ciuitatem,  
regnum aduersus regnum. **E**jeru-  
ſalem citò. in j. Noct. Dñicæ præ-  
rite. 137. **Lectio iij.**

**E**t dirumpetur ſpiritus Ægypti  
in viceribus eius, & confilium  
eius præcipabo: interrogabunt fi-  
mulacra ſua, & diuinos ſuos, & py-  
thones, & ariolos. Et tradam Ægyptum  
in manu dominorum crudeli-  
um, & rex fortis dominabitur eo-  
rum, ait Dominus Deus exercituum.  
Et areficit aqua de mari, & fluvius  
desolabitur, atque ſiccabitur. Et de-  
ficient flumina: attenuabuntur, &  
ſiccabitur riuſ aggerum. **E**cce  
Dominus. 138. **Lectio iij.**

**S**tulti principes Taneos, sapientes  
confiliarij Pharaonis dede-  
runt confilium insipiens: quomo-  
do dicetis Pharaoni: Filius sapientium  
ego, filius regum antiquorum?  
**V**bi nunc ſunt sapientes  
tui? annunciant tibi, & indicent  
quid cogitauerit Dominus exerci-  
tuum ſuper Ægyptum. Stulti facti  
ſunt

sunt principes Taneos, emarcuerunt  
principes Mempheos, decooperunt  
Ægyptum, angulum populoru eius.  
**¶** Ciuitas Ierusalem. 138.

**Ad Benedictus, Aña.** Tu es \* qui  
venturus es Dñe, quem expectamus,  
vt saluum facias populum tuum.

**Ad Magnificat, Aña.** Qui post  
me veniet, \* ante me factus est: cuius  
non sum dignus calceamēta soluere.

## FERIA SEXTA.

De Isaia Propheta.

**Lectione i.** Cap. 24.a. 1.

**E**cce Dominus dissipabit ter-  
ram, & nudabit eam, & affli-  
get faciem eius, & disperget  
habitatores eius. Et erit sicut popu-  
lus, sic sacerdos: & sicut seruus, sic  
dominus eius: sicut ancilla, sic do-  
mina eius: sicut emens, sic ille qui  
vendit: sicut feenerator, sic is qui  
mutuum accipit: sicut qui repetit, sic  
qui debet. Dissipatione dissipabitur  
terra, & à direptione prædabitur.  
Dás enim locutus est verbum hoc.

**¶** Ecce veniet. in ij. Nocturno  
Dñicæ p[re]ced. 138. **Lectione iij.**

**L**Vxit, & defluxit terra, & in-  
firmata est: defluxit orbis, in-  
firmata est altitudo populi terræ.  
Et terra infecta est ab habitatoribus  
suis: quia transgressi sunt leges, mu-  
tauerunt ius, dissipauerunt fœdus  
sempiternum. Propter hoc maledi-  
ctio vorabit terram, & peccabunt  
habitatores eius: ideoque infancti  
cultores eius, & relinquentur homi-  
nes pauci. **¶** Sicut mater. 139.

**Lectione iiij.**  
**L**Vxit vindemia, infirmata est  
vitis, ingemuerunt omnes qui  
lastabantur corde. Cessauit gaudium  
symponorum, qui erit fortius les-

tantium, conticuit dulcedo cithara;  
Cum cantico non bibent vinum: amara erit potio bibentibus illam.  
Attrita est ciuitas vanitatis, clausa  
est omnis domus nullo introeunte;  
Clamor erit super vino in plateis:  
deserta est omnis lætitia, translatum  
est gaudium terræ. **¶** Relicta est in  
urbe solitudo, & calamitas oppri-  
met portas. Quia hæc ertunt in me-  
dio terre, in medio populorum: quo-  
modo si paucæ oliuæ, quæ remaner-  
unt, excutiantur ex olea; & racemi,  
cum fuerit finita vindemia. Hi leu-  
bunt vocem suam, atque laudabunt:  
cum glorificatus fuerit Dominus;  
hinnient de mari. Propter hoc in  
doctrinis glorificate Dominum; in  
insulis maris nomen Domini Dei  
Islaël. Afinibus terræ laudes audiui-  
mus, gloriam iusti. **¶** Ierusalem  
plantabis. 139.

**Ad Benedictus, Aña.** Dicite, \*  
Puffillanis cōfortamini: ecce Do-  
minus Deus noster veniet.

**Ad Magnificat, Aña.** Cantate Do-  
mino \* canticum nouum: laus eius  
ab extremis terræ.

## S A B B A T O.

De Isaia Propheta.

**Lectione j.** Cap. 25.a. 1.  
**D**omine, Deus meus es tu  
exaltabo te, & confitebor  
nomini tuo: quoniam fecisti  
mirabilia, cogitationes antiquas fi-  
deles, amen. Quia posuisti ciuitatem  
in tumulum, urbem fortem in rui-  
nam, dominum alienorum: vt no-  
sit ciuitas, & in sempiternum non  
adficetur. Super hoc laudabit te  
populus fortis, ciuitas Gentium ro-  
buistarum timebit te. Quia factus  
es fortitudo pauperi, fortitudo ege-

138

**Infra Hebdomadam secundam Aduentus.**

in tribulatione sua: spes a turbis,  
vmbraculum ab æstu.

**R.** Egredietur. vt in tertio Noct.  
Dñicæ præteritæ. 139.

**Lectio ij.**

**S**piritus enim robustorum quasi  
turbo impellens parietem. Sicut  
æstus in siti, tumultum alienorum  
humiliabis: & quasi calore sub nube  
torrente propaginem fortius marces-  
cere facies. Et faciet Dñs exercituū  
omnibus populis in monte hoc con-  
tinuum pinguium, conuinuum vnde-  
mia, pinguium medullatorum, vindi-  
demiæ defacere. Et præcipitabit in  
monte isto faciem vinculi colligati  
super omnes populos, & telam quam  
orditus est super omnes nationes.

**R.** Festina, ne tard. 140. **Lectio iii.**

**R**æcipitabit mortem in sempiti-  
ternum: & auferet Dominus  
Deus lacrymam ab omni facie, &  
opprobrium populi sui auferet de  
vniuersa terra: quia Dominus locu-  
tus est. Et dicit in die illa: Ecce Deus  
noster iste, expectauimus eum, &  
saluabit nos: iste Dñs, sustinuimus  
eum, exultabimus, & lætabimur in  
salutari eius. **R.** Quia requiescit ma-  
nus Domini in monte isto: & tritu-  
rabitur Moab sub eo, sicuti rerun-  
tur paleæ in plaustro. Et extendet  
manus suas sub eo, sicuti extendit  
natans ad natandum: & humiliabit  
gloriam eius cum allisione manuum  
eius. Et munimenta sublimium mu-  
torum tuorum concident, & humili-  
bantur, & detrahentur in terram  
vique ad puluerem.

**R.** Ecce Dominus veniet. 140.

**Ad Benedictus, Antiphona.**  
Leuabit Dñs \* signum in nationi-  
bus, & congregabit dispersos Israël.

**D OM INICA III.**

**Aduentus.**

**Ad Matutinum, Inuitat.** Propè est  
iam Dominus: Venite adorémus.

**E**t dicitur quotidiè usque ad Vi-  
giliam Nativitatis Dñi exclusuē.  
Psalmus. Venite exultemus. 14.  
Hymn. Verbum supernū. sup. 124.  
In primo Nocturno, Aña. Veniet  
ecco Rex. Psalm. Dñe in virtute  
eum reliq. vt in Psalterio. 15.

**De Isaia Prophetz.**

**Lectio j.** Cap. 26. a. i.  
**I**n die illa cantabitur canticum  
istud in terra Iuda: Vrbs fortis  
tudinis nostræ Sion Salvator, po-  
netur in ea murus & antemurale. A-  
perite portas, & ingrediatur gens  
iusta, custodiens veritatem. Vetus  
error abiit: seruabis pacem; pacem,  
quia in te sperauimus.

**R.** Ecce apparebit Dñs super nubem  
candidam, \* Et cum eo sanctorum  
millia: & habebit in vestimento, &  
in femore suo scriptum: Rex regum,  
& Dominus dominiorum.

**R.** Apparebit in finem, & non men-  
tietur: si moram fecerit, expecta  
eum, quia yeniens veniet. Et cum eo.

**Lectio ij.**

**S**perasti in Domino in seculis  
æternis, in Domino Deo forti  
in perpetuum. Qui incuriaabit ha-  
bitantes in excello, ciuitatem subli-  
mem humiliabit. Humiliabit eam  
vique ad terram, detrahet eam vique  
ad puluerem. Concubabit eam  
pedes pauperis, gressus egeno-  
rum.

**R.** Bethlehem ciuitas Dei summi,  
ex te exier dominator Israël, & egref-  
fus eius sicut à principio dierum  
æternitatis, & magnificabitur in me-

K

dio

dio vniuersæ terræ: \* Et pax erit in terra nostra, dum venerit. **V.** Loquetur pacem in Gentibus, & potestas eius a mari usq; ad mare. Et pax.

## Lectio iii

**S** Emita iusti recta est, rectus caloris iusti ad ambulandum. Et in semita iudiciorum tuorum Domine sustinuimus te: nomen tuum & memorale tuum in desiderio animæ. Anima mea desiderauit te in nocte: sed & spiritu meo in præcordiis meis de manè vigilabo ad te. Cum feceris iudicium tua in terra, iustitiam discent habitatores orbis. Miserearum impio, & non discer iustitiam: in terra sanctorum iniqua gesit, & non videbit gloriam Domini.

**R.** Qui venturus est, veniet, & non tardabit: & iam non erit timor in finibus nostris: \* Quoniam ipse est Salvator noster.

**R.** Deponet omnes iniquitates nostras: & proicit in profundum maris omnia peccata nostra. Quoniam.

## Lectio iiiij

**D** Omine exalteatur manus tua, & non videant: videant, & confundantur zelantes populi: & ignis hostes tuos deuoret. Domine dabis pacem nobis: omnia enim opera nostra operat<sup>t</sup> es nobis. Domine Deus noster, posfeder nos domini absque te, tantum in te recordemur nominis tui. Morientes non vivant, gigantes non resurgent: propterea vivitasti & contriuiisti eos, & perdidisti omnem memoriā eorum.

**R.** Ecce veniet Dominus princeps regum terre: \* Beati, qui parati sunt occurrere illi, habebunt partem in ciuitate Ierusalem. **V.** Veniens veniet Dominus, & non tardabit.

Beati. **G**loria Patri. Beati. In secundo Nocturno, Añz, Gaude & letaré. Pfalm. **D**ominus illuminatio mea. cum reliquis ut in Psalt. 19.

Sermo sancti Leonis Papæ. Serm. 2. de ieiun. x. mensis, & collecti.

## Lectio v

**Q** uod temporis ratio, & de quotionis nostræ admonet consuetudo, pastorali vobis, dilectissimi, folicitudine prædicamus, Decimi mensis celebrandum esse ieiunium, quo pro consummata perceptione omnium fructuum, dignissime largitor, eorum Deo contingente libamen offertur.

**R.** Ægypte noli flere: quia Dominator tuus veniet tibi, ante cuius conspectum mouebuntur abyssi, \* Liberare populum tuum de manu potentia. **V.** Ecce veniet Dominus exercitum, Deus tuus cum potestate magna. Liberare.

## Lectio vi

**Q** uid enim potest efficacius esse ieiunio: cuius obleruantur apopinquamus Deo, & resistentes diabolo, virtus blanda superamus. Semper enim virtutis cibis ieiunium fuit. De abstinentia denique prodeunt castæ cogitationes, rationabiles voluntates, talubriora consilia: & per voluntarias afflictiones caro concupiscentias moritur, virtutibus spiritus innouatur.

**R.** Propè est ut veniat tempus eius, & dies eius nō elongabuntur: \* Miserebitur Dominus Iacob, & Israël saluabitur. **V.** Reuertere virgo Israël, reuertere ad ciuitates tuas. Miserebitur. **Lectio viij**

**S** ed quia non solo ieiunio animalium nostrarum falsus acquiritur;

prius: ieiunium  
codus pauperum  
pendamus vim  
voluptatis. Fun-  
stinctio acim-  
diuarum desig-  
nata, legumen-  
dencium per Se-  
nus, admodum  
mutas, furor  
cum quatuor  
aut octo ieiuniorum  
criticis humi per  
ecclasię ca-  
eigenentur.  
¶ Dilectores D-  
i in vellus. Or-  
dinaria, & abu-  
soribus cum  
gentes feruntur.